



1 lipca 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### DZIENNIK GAZETA PRAWNA

#### **Koło ratunkowe dla samorządowych instytucji kultury**

Tak jak firmy, mogą one ubiegać się o rządowe wsparcie na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w związku z pandemią. Wygląda jednak na to, że wiele z nich nie spełni warunków umożliwiającą rządową pomoc.

### SPORTOWEFAKTY.WP.PL

#### **Eltrox Włókniarz Częstochowa z niższą dotacją. Miasto tłumaczy powody decyzji**

Obniżka o ponad milion złotych dotacji dla Eltrox Włókniarza Częstochowa wywołała sporo kontrowersji.

<https://sportowefakty.wp.pl/zuzel/888602/zuzel-eltrox-wlokniarz-czestochowa-z-nizsza-dotacja-miasto-tlumaczy-powody-decyz>

### PORTALSAMORZADOWY.PL

#### **Od 17 lipca zmienia się regulacje dot. wydarzeń artystycznych i rozrywkowych w otwartej przestrzeni**

Będzie w nich mogło uczestniczyć więcej niż 150 osób pod warunkiem zachowania zasad dystansu społecznego.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/od-17-lipca-zmienia-sie-regulacje-dot-wydarzen-artystycznych-i-rozrywkowych-w-otwartej-przestrzeni,195383.html>

#### **Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorządy swoje**

Samorządy twierdzą, że nie mają pieniędzy na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli od września, ponieważ kwota subwencji ich nie pokrywa. Zupełnie odmiennego zdania są przedstawiciele rządu, a zwłaszcza minister Dariusz Piontkowski, który od wielu miesięcy powtarza, że kwota subwencji jest wystarczająca.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/spor-o-pieniadze-na-podwyzki-dla-nauczycieli-men-swoje-samorzady-swoje,195451.html>



### PRZEGLĄD SPORTOWY

#### **Włókniarz ma kłopot z kasą**

Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę o zmniejszeniu finansowania klubu o milion zł.

### KATOWICE.TVP.PL

#### **Darmowa dezynfekcja samochodów w Częstochowie**

W Częstochowie zorganizowano dzień darmowej dezynfekcji samochodów. Wszyscy mieszkańcy mogli skorzystać z pomocy jednej z firm, która zajmuje się dezynfekcją m.in. komunikacji miejskiej. Chętnych nie brakowało.

<https://katowice.tvp.pl/48725845/darmowa-dezynfekcja-samochodow-w-czestochowie>

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### **Popularyzatorzy jogi akademickiej w Częstochowie nagrodzeni medalami Merentibus**

Janusz Szopa, Maria Krzemińska, Joanna Górna, Agnieszka Ulfik i Michał Dziadkiewicz zostali docenieni za wkład w tworzenie pozytywnego wizerunku Częstochowy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26085223,popularyzatorzy-jogi-akademickiej-w-czestochowie-nagrodzeni.html?disableRedirects=true>

#### **Ceratozaur, ale nie tylko. W Częstochowie ma powstać Park Dinozaurów**

Urząd miasta ogłosił przetarg na roboty związane z budową dinoparku na Promenadzie Czesława Niemena.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26087072,ceratozaur-ale-nie-tylko-w-czestochowie-ma-powstac-park-dinozarow.html?disableRedirects=true#wyborcza-has-paylock>

### DZIENNIKZACHODNI.PL

#### **Eltrox Włókniarz Częstochowa i Raków Częstochowa otrzymają mniej pieniędzy z miasta. Kluby wpadną w kłopoty?**

Eltrox Włókniarz i Raków Częstochowa nie dostaną wszystkich obiecanych pieniędzy na promocję miasta poprzez sport. Radni na wniosek prezydenta podjęli uchwałę, na mocy której środki z promocji zostaną przeznaczone na pomoc dla częstochowskiego szpitala.



<https://dziennikzachodni.pl/eltrox-wlokniarz-czestochowa-i-rakow-czestochowa-otrzymaja-mniej-pieniedzy-z-miasta-kluby-wpadna-w-klopoty/ar/c2-15054938>

### WCZESTOCHOWIE.PL

#### **Przy promenadzie Niemena powstanie dinopark**

Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na wykonanie robót budowlanych związanych z budową dinoparku, tj. parku figur dinozaurów przy promenadzie Czesława Niemena. Zadanie będzie realizowane ze środków budżetu obywatelskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35462,przy-promenadzie-niemena-powstanie-dinopark>

#### **Miejskie przedszkole w dzielnicy Częstochówka-Parkitka do rozbudowy**

Miasto ogłosiło przetarg na rozbudowę i przebudowę Miejskiego Przedszkola nr 38 w dzielnicy Częstochówka-Parkitka. Na oferty czeka do 21 lipca.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35466,miejskie-przedszkole-w-dzielnicy-czestochowka-parkitka-do-rozbudowy>

#### **Mniej pieniędzy dla Włókniarza i Rakowa. Są ważne powody**

W poniedziałek, 29 czerwca, na sesji Rady Miasta Częstochowy zdecydowano o zmniejszeniu dotacji z tytułu promocji miasta poprzez żużel i piłkę nożną. Decyzje te związane są m.in. z pandemią koronawirusa, która pustoszy budżety samorządów.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35467,mniej-pieniedzy-dla-wlokniarza-i-rakowa.-sa-wazne-powody>

### RADIOJURA.COM.PL

#### **Telenoweli ciąg dalszy... Co z przebudową MSP Raków?**

Krajowa Izba Odwoławcza związała nam ręce i nie możemy przyspieszyć procedury modernizacji stadionu Rakowa – informuje częstochowski magistrat.

<https://www.radiojura.pl/telenoweli-ciag-dalszy-co-ze-przebudowa-msp-rakow.html>

#### **Sobotnia darmowa dezynfekcja samochodów z dużą frekwencją**

Około 150 kierowców skorzystało w ostatnią sobotę z możliwości bezpłatnego zdezynfekowania swojego auta przed Urzędem Miasta.

<https://www.radiojura.pl/sobotnia-27-06-darmowa-dezynfekcja-samochodow-z-duza-frekwencja.html>



### **Częstochowa stawia na jerzyki w walce z komarami**

Na elewacji Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej pojawiły się nowe budki lęgowe dla tych ptaków.

<https://www.radiojura.pl/czestochowa-stawia-na-jerzyki-w-walce-z-komarami.html>

### **Koronawirus opóźnia tegoroczną edycję budżetu obywatelskiego w Częstochowie**

W ostatnich latach w maju i czerwcu można było już zgłaszać swoje propozycje. W tym roku procedurę trzeba było przesunąć, ponieważ Rada Miasta musiała przygotować uchwałę o budżecie obywatelskim dostosowaną do wprowadzonego stanu epidemicznego w kraju.

<https://www.radiojura.pl/koronawirus-opoznia-tegoroczna-edycja-budzetu-obywatelskiego-w-czestochowie.html>

## **FIAT.FM**

### **Dinopark na Promenadzie – kolejna niepotrzebna inwestycja?**

Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na wykonanie robót budowlanych związanych z budową parku figur dinozaurów w naszym mieście. Taki obiekt miałby się pojawić przy Promenadzie Czesława Niemena.

<http://fiat.fm/info/dinopark-na-promenadzie-kolejna-niepotrzebna-inwestycja/>

### **Stary Rynek wciąż w remoncie**

Rewitalizacja Starego Rynku trwa nadal. Planowany termin ukończenia prac to październik bieżącego roku. W ramach zadania powstanie nowoczesny, przeszklony budynek oraz Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory.

<http://fiat.fm/info/stary-rynek-wciaz-w-remoncie/>

### **Częstochowskie firmy wyróżnione Medalem Europejskim**

13 częstochowskich firm znalazło się w gronie laureatów 31. edycji ogólnopolskiego konkursu „Medal Europejski”, otrzymując w ten sposób rekomendację swoich wyrobów lub usług od Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego.

<http://fiat.fm/info/czestochowskie-firmy-wyrozni-one-medalem-europejskim/>

## **TV. ORION**

### **Nadzwyczajnie na sesji**



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz ustalenie planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych i zmiana uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Częstochowy to najważniejsze punkty poniedziałkowej nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

<http://www.tvorion.pl/nadzwyczajnie-na-sesji/>

### **Elektroniczne wnioski do CCS**

W związku z panującą pandemią, Częstochowskie Centrum Świadczeń pozostaje zamknięte dla klientów do odwołania. Cały czas jednak możemy załatwić swoje sprawy drogą elektroniczną.

<http://www.tvorion.pl/elektroniczne-wnioski-do-ccs/>



## DZIENNIK GAZETA PRAWNA

### Koło ratunkowe dla samorządowych instytucji kultury

Tak jak firmy mogą one się ubiegać o rządowe wsparcie na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w związku z epidemią. Wygląda jednak na to, że wiele z nich nie spełni warunków umożliwiających rządową pomoc

Patrycja Otto  
patrycja.otto@infor.pl

Możliwość dofinansowania daje tarcza 4.0, czyli ustawa z 19 czerwca o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1086). Wysokość przysługujących świadczeń zależy od tego, czy pracownik instytucji kultury był albo jest objęty przejęciem ekonomicznym lub obniżonym wymiarem czasu pracy. – W przypadku przejęcia obniżone wynagrodzenie do 50 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę z uwzględnieniem wymiaru czasu pracy. Zaś przy obniżeniu wymiaru czasu pracy będzie to połowa wynagrodzenia pracownika z uwzględnieniem obniżonego wymiaru czasu pracy, przy czym nie więcej niż 40 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału – tłumaczy Paweł Wyretek, adwokat w kancelarii SSW Pragmatic Solutions.

Prawnicy zwracają uwagę, że 40 proc. dofinansowania będzie wypłacane ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, a 60 proc. ze środków organizatora. – Powoduje to, że koszty dofinansowania zostały przerzucone w znacznej części na samorządy i tym samym obciążają właśnie ich budżety. Samorządowym instytucjom kultury przysługują również środki z FGSP na opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne pracowników należnych od pracodawcy od przyznanych świadczeń – zauważa Patryk Kozieł z kancelarii PCS Paruch Chrusciel Schiffer.

Dofinansowanie nie przysługuje, gdy wynagrodzenie pracowników uzyskane w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku było wyższe niż 300 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału ogłaszanego przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

#### Dla kogo

O wsparcie może starać się samorządowa instytucja kultury, która odnotowała spadek przychodów w wysokości 25 proc. lub 15 proc. – w zależności od tego, czy okres porównawczy jest jednomiesięczny (dowolny miesiąc przypadający po 31 grudnia 2019 r. i w porównaniu do miesiąca poprzedzającego) czy dwumiesięczny (wybrane dwa kolejne miesiące po 31 grudnia 2019 r. w porównaniu do analogicznych miesięcy z roku poprzedniego). – Wymiar czasu pracy można zmniejszyć o maksymalnie 20 proc., lecz nie mniej niż do pół etatu. W trakcie przejęcia pracowników można obniżyć wynagrodzenie o maksymalnie 50 proc., lecz nie mniej niż do mini-

malnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wymiaru czasu pracy. Obniżenie czasu pracy również może się wiązać z obniżeniem wynagrodzenia, jednak również nie powinno być niższe niż minimalne – wyjaśnia Wiktoria Cieślukowska, radca prawny i starszy menedżer w kancelarii MDDP Olkiewicz i Wspólnicy.

By otrzymać pomoc, należy podpisać porozumienie z właściwą reprezentacją pracowników. To ważne, bo może być ono weryfikowane i w razie nieprawidłowej reprezentacji pracowników zostać uznane za nieważne. W konsekwencji trzeba będzie oddać przyznane wsparcie. Z tych samych względów należy zadbać, aby prawidłowo obliczyć spadek przychodów. Paweł Wyretek uzupełnia, że wśród warunków, jakie trzeba spełnić, jest też brak podstaw do ogłoszenia upadłości oraz niezaleganie w podatkach i składkach na koniec III kwartału 2019 r.

#### Jak wystąpić

Wnioski o pomoc można składać do właściwych wojewódzkich urzędów pracy. Można będzie je też złożyć za pomocą strony [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl), przy czym na razie nie jest ona dostosowana do nowych przepisów pozwalających ubiegać się o wsparcie również instytucjom kultury. Co podać we wniosku? Samorządowa instytucja kultury będzie musiała wykazać, z jakiego powodu i w jakiej wysokości ubiega się o dofinansowanie FGSP na ochronę miejsc pracy, liczbę pracowników objętych wsparciem, liczbę miesięcy, na którą o nie wnioskuje (maksymalnie trzy). Opcjonalnie będzie mogła podać kwotę na pokrycie składek na ubezpieczenia społeczne pracowników należnych od pracodawcy od kwoty dofinansowania do wynagrodzeń. Do tego trzeba dołączyć numer rachunku bankowego, na który należy przelać środki, oraz podać wysokość spadku przychodów.

Część prawników zwraca jednak uwagę na podwójne źródło środków przekazywanych na dofinansowanie. Przepisy wskazują bowiem, że zasady wypłaty środków pochodzących od organizatora ustala organizator, a więc odpowiednią jednostką samorządu. – Natomiast w przypadku środków pochodzących z FGSP ustawa odsyła do ustawy z 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 669). Zgodnie z nią wniosek należy złożyć do marszałka województwa właściwego ze względu na siedzibę. Natomiast nie uległ zmianie przepis art. 15g ust. 20 wskazujący, że podmiotem właściwym jest dyrektor wojewódzkiego urzędu pracy. Jednak przepis ten ogranicza się wyłącznie do podmiotów wskazanych w art. 15g ust.

1 i nie obejmuje samorządowych instytucji kultury wskazanych w ust. 1a. Wydaje się więc, że sposób składania wniosków, jak również organ odpowiedzialny wskazany będzie każdorazowo przez samorząd, który ustali zasady wypłaty środków – mówi Patryk Kozieł. DGP zwrócił się do resortu kultury, ale i MRPIPS o wyjaśnienie wątpliwości co do sposobu składania wniosku. Do czasu publikacji artykułu nie otrzymał odpowiedzi.

#### Odezwe nie będzie duży

Samorządy nie są przekonane, czy skorzystają z wsparcia dla swoich instytucji kultury, bo mimo znacznego spadku przychodów z działalności ich pracownicy nie byli kierowani na postojowe. Nie obniżano im też wymiaru etatu. – Dlatego nasze jednostki na razie nie będą ubiegać się o dofinansowanie – tłumaczy Marta Bartoszewicz, rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta Olsztyna. Po wsparciu z podobnych powodów nie sięgną też inne miasta, np. Bytom, Białystok czy Kraków, który jest organizatorem lub współorganizatorem dla 28 instytucji kultury. Z kolei w Poznaniu, Gdańsku i Toruniu trwa analiza, w jakim zakresie tamtejsze jednostki kultury mogą skorzystać z pomocy. – Już wiemy, że w części z poznańskich instytucji nie doszło do obniżenia wymiaru czasu pracy, zatem będą wyłączone z możliwości ubiegania się o dofinansowanie. Równoległe wydział kultury zbiera informacje o spadku przychodów, aby w sytuacji kryzysowej móc zareagować w drugiej połowie roku i udzielić wsparcia instytucjom – mówi Justyna Makowska, dyrektor Wydziału Kultury w UM Poznań. Podobnie informuje Magdalena Stremplewska, rzeczniczka prasowa prezydenta Torunia. – Nasze instytucje kultury deklarują, że jeżeli będą spełniały wymagania, to wystąpią z odpowiednimi wnioskami – zaznacza.

**WAŻNE** Przed złożeniem wniosku należy zadbać o to, by został podpisany przez odpowiednią umocowaną osobę. Warto też dołączyć do niego podpisaną umowę o dofinansowanie, bo niektóre urzędy pracy tego wymagają (choć przepisy takiego wymogu nie formułują).

#### We własnym zakresie

Miasta na działalność placówek kulturalnych przekazują dotacje podmiotowe ze swoich budżetów. Na przykład Białystok na ten rok przyznał w sumie 23 dotacje o łącznej kwocie 1,2 mln zł i mimo epidemii nie zmienił ich wysokości. Instytucje mają więc zapewnione niezbędne środki, w tym na

wynagrodzenia pracowników. Ale z uwagi na odwołane imprezy niektóre z nich zrezygnowały z dotacji celowych. Pieniądze pozostały jednak w dziale kultury urzędu miasta i będą przeznaczone na inne działania w tym sektorze, np. na konkurs dla organizacji pozarządowych czy projekty kulturalne młodych twórców na drugie półrocze.

Z kolei Kraków zapewnia, że w sytuacji, gdy instytucja kultury ma poważny deficyt środków budżetowych, zagrażający zachowaniu płynności finansowej, Rada Miasta decyduje o zwiększeniu jej dotacji. Takiego dodatkowego wsparcia z budżetu miasta wymagały dotychczas dwa teatry. Środki zostały wykorzystane na wynagrodzenia oraz regulowanie bieżących zobowiązań finansowych. – Mimo iż od połowy marca instytucje nie prowadziły działalności, tym samym nie generowały przychodów ze sprzedaży spektakli, warsztatów itp., musiały jednak ponieść wszystkie koszty związane ze swoim funkcjonowaniem i bieżącą eksploatacją budynków, a ponadto dokonać zwrotów za zakupione wcześniej bilety – wyjaśnia Monika Chylaszek, dyrektor wydziału komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Krakowa.

Niektóre samorządy wprowadziły własne programy wsparcia dla instytucji kultury. Przykładem może być Łódź, która przygotowała warty 1,5 mln zł program „Zdrowa kultura”. W jego ramach twórcom oraz organizacjom pozarządowym realizującym projekty artystyczne przyznawano granty na kulturę (po 0,5 mln zł). W ten sposób pieniądze z miasta uzyskało 36 podmiotów. Oprócz tego 32 podmioty związane z kulturą otrzymały pomoc z Gódzkiego Centrum Wydarzeń. W Gdańsku na 90 stypendiów dla artystów wydano 715 tys. zł. Natomiast w ramach wsparcia dla organizacji pozarządowych działających w obszarze kultury rozstrzygnięto konkursy na granty działalności i wydarzenia kulturalne. Dofinansowanie otrzymały 93 oferty na łączną kwotę 2 mln zł. Oprócz tego biuro prezydenta ds. kultury ogłosiło ciągły nabór tzw. małych grantów do 10 tys. zł na działalność kulturalną online.

– Dodatkowo gdańskim artystom korzystającym z programu „Gdańskie Otwarte Pracownie” zagwarantowano umorzenie czynszu na okres jednego miesiąca z możliwością zawieszenia obowiązków płatności czynszu w dwóch kolejnych miesiącach – wyjaśnia Izabela Kozicka-Prus z działu prasowego prezydenta miasta Gdańsk.

– Są jednak miasta, takie jak Lublin, które otwarcie mówią, że pracują nad pakietem oszczędności w drugiej połowie roku. Jednak priorytetem ma być zabezpieczenie pracowników. ☺☺



### SPORTOWEFAKTY.WP.PL

## Żużel. Eltrox Włókniarz Częstochowa z niższą dotacją. Miasto tłumaczy powody decyzji

Obniżka o ponad milion złotych dotacji dla Eltrox Włókniarza Częstochowa wywołała sporo kontrowersji. Rzecznik Urzędu Miasta wytłumaczył nam powody takiej decyzji prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

W poniedziałek wieczorem prezes Włókniarza [Michał Świącik](#) poinformował w mediach społecznościowych, że miejska dotacja na klub została obcięta. Miała wynosić nieco ponad 3 miliony złotych, ale ostatecznie Lwy otrzymają 2 miliony. Decyzja władz miasta mogła dziwić, gdyż [Eltrox Włókniarz Częstochowa](#) jest w trakcie sezonu i brak miliona złotych w budżecie może mieć ogromne konsekwencje dla klubu.

Jakie są powody takiej decyzji? Jak wytłumaczył nam rzecznik UM Częstochowa Włodzimierz Tutaj, złożyło się na nią kilka czynników. Chodzi o długi Miejskiego Szpitala Zespołonego, ograniczone wpływy do miejskiego budżetu w związku decyzjami rządu, pandemia koronawirusa i związane z nią obostrzenia dotyczące opóźnienia startu sezonu i ograniczenia liczby kibiców na trybunach.

190 tysięcy złotych z puli przeznaczonej na promocję miasta poprzez żużel zostanie przeznaczone na poprawę systemu monitoringu na częstochowskim stadionie. Z kolei 900 tys. to kwota, która została zdjęta z miejskiego budżetu, gdyż Miejski Szpital Zespołony nie jest w stanie w tym roku spłacić miastu raty pożyczki. Z tego powodu środki te nie pojawią się po stronie dochodowej budżetu i nie można ich wydać. Oprócz tego miasto zabezpieczyło też środki z tytułu poręczenia kolejnego kredytu, który musi wziąć MSZ.



Pomoc szpitalowi jest niezbędna z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców Częstochowy. Na obniżkę dotacji wpływ miała też pandemia koronawirusa. - Mimo odmrożenia rozgrywek sportowych, usługa promocji poprzez sport nie będzie zrealizowana w tym roku w takim zakresie, w jakim było to pierwotnie planowane. Przerwa w rozgrywkach, dużo późniejszy start ligi, na początku brak kibiców, obecnie ograniczone ich limity - to wpływa na to, że możliwości promocji miasta poprzez sport zostały w tym roku ograniczone - powiedział nam Włodzimierz Tutaj.

Z tego powodu miasto obawia się późniejszej kontroli, która mogłaby zaowocować postawieniem prokuratorskich zarzutów dotyczących działalności na szkodę miasta. - Wydatkowanie więc na promocję poprzez sport całej zaplanowanej kwoty mogłoby się wiązać m.in. z zastrzeżeniami ze strony organów kontrolnych. Oczywiście Włókniarz rozpoczął sezon znakomicie, czego trudno nie docenić. Z drugiej strony wydatkowanie środków publicznych przez samorządy znajduje się pod lupą wielu instytucji kontrolnych - tłumaczy Tutaj.

Władze miasta są już po spotkaniu z prezesem Świącikiem. Liczą też na zrozumienie decyzji przez kibiców. - Miasto musi zapewnić w pierwszej kolejności realizację obowiązkowych, ustawowych zadań wobec mieszkańców, dlatego zmuszone było i zapewne będzie jeszcze podejmować trudne decyzje, związane z ograniczeniami wydatków - nie tylko z zakresu budżetu promocyjnego - powiedział Tutaj.

Częstochowski ratusz nadal chce wspierać sport, zarówno w zakresie szkolenia dzieci i młodzieży, jak i w ramach promocji poprzez sport. Władze miasta mają nadzieję, że wkrótce nastąpi poprawa sytuacji finansowej samorządów i będzie można wrócić do takich kwot dotacji, jakie były zapisywane w ostatnich budżetach miasta.

- Trzeba przypomnieć, że te kwoty sukcesywnie rosły, zanim miasta nie dotknęły finansowe skutki polityki prowadzonej przez obecnie rządzących krajem. Sytuacja finansowa to także istotny kontekst tej decyzji, oprócz faktu, że możliwości realizacji usługi promocji poprzez sport są w tym roku obiektywnie ograniczone stanem epidemii i związanymi z tym konsekwencjami dla sportu wyczynowego - zakończył Tutaj.





### PORTALSAMORZADOWY.PL

## Od 17 lipca zmienią się regulacje dot. wydarzeń artystycznych i rozrywkowych w otwartej przestrzeni

**Od 17 lipca zmienią się regulacje dotyczące wydarzeń artystycznych i rozrywkowych organizowanych w otwartej przestrzeni. Będzie w nich mogło uczestniczyć więcej niż 150 osób pod warunkiem zachowania zasad dystansu społecznego – poinformowało we wtorek Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

W komunikacie opublikowanym na stronie resortu kultury przypomniano, że zgodnie z rządowym rozporządzeniem ws. ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii "od 20 czerwca prowadzenie działalności twórczej związanej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki może być organizowane w pomieszczeniach, w tym w salach koncertowych, klubach muzycznych, halach widowiskowo-sportowych oraz na otwartym powietrzu – w amfiteatrach i muszlach koncertowych, a także na otwartych i półotwartych obiektach sportowych".

"Od 17 lipca zmienią się regulacje dotyczące wydarzeń artystycznych i rozrywkowych organizowanych w otwartej przestrzeni – będzie w nich mogło uczestniczyć więcej niż 150 osób pod warunkiem zachowania zasad dystansu społecznego" – czytamy.

Jak wyjaśnia MKiDN, w przypadku kin, teatrów, sal koncertowych, klubów muzycznych, hal widowiskowo-sportowych, amfiteatrów i muszli koncertowych zasady te polegają na udostępnieniu do 50 proc. liczby miejsc na sali oraz obowiązkowemu zakrywaniu nosa i ust przez uczestników wydarzenia.

Na stadionach otwartych lub półotwartych, z miejscami siedzącymi lub bez – obok konieczności zakrywania nosa i ust przez uczestników wydarzenia – obowiązują zasady udostępnienia do 25 proc. liczby miejsc na widowni (uczestnicy zajmują co czwarte miejsce, w rzędach naprzemiennie), a w przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni – zachowania odległości 2 m pomiędzy widzami.

W przypadku imprez plenerowych od 17 lipca należy zapewnić co najmniej 5 m kw na osobę, wyznaczyć znakami poziomymi miejsca dla publiczności uwzględniające zachowanie dystansu oraz wyraźnie oddzielić i oznaczyć teren dla widowni, aby uniemożliwić publiczności mieszanie się np. ze spacerowiczami. Uczestnicy imprez plenerowych muszą zachowywać 2-metrową odległość od siebie, a także zakrywać nosy i usta, chyba że zostanie zachowana odległość nie mniej niż 2 m od innych osób.

W komunikacie przypomniano także, że obowiązek zachowania dystansu nie dotyczy: osoby, która przyszła z dzieckiem poniżej 13. roku życia, osoby towarzyszącej osobie z niepełnosprawnością lub osobie, która ze względu na stan zdrowia nie może poruszać się samodzielnie, a także osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących.



## Spór o pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. MEN swoje, samorządy swoje

Samorządy twierdzą, że nie mają pieniędzy na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli od września, ponieważ kwota subwencji ich nie pokrywa. Zupełnie odmiennego zdania są przedstawiciele rządu, a zwłaszcza minister Dariusz Piontkowski, który od wielu miesięcy powtarza, że kwota subwencji jest wystarczająca.

- **Problem miał stanąć na Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, ale w programie obecnego posiedzenia go nie ma. Będzie dyskutowany dopiero w sierpniu.**
- **Samorządowcy alarmują, że przez kryzys wywołany pandemią tracą wpływy, które mogłyby zasilić gminną oświatę. Wszystkie wcześniejsze wyliczenia wzięły w łeb.**
- **Szykuje się nowelizacja budżetu 2020 r. Spróbujmy w nim znaleźć dodatkowe środki na oświatę – apeluje Marek Wójcik, ekspert Związku Powiatów Polskich.**

- Nie widzę możliwości, aby jakkolwiek samorząd nie miał pieniędzy na podwyżki wynagrodzeń. Budżet jest pewną całością, której tylko częścią są wydatki oświatowe i nie może dojść do takiej sytuacji, aby nauczyciele nie mieli zagwarantowanych środków na wzrost wynagrodzenia. Przypomnę, że ten wzrost wynagrodzenia od września 2020 roku jest zabezpieczony w subwencji. Zwiększona kwota subwencji od początku roku w ratach miesięcznych jest wypłacana – powiedział w piątek, 26 czerwca, minister edukacji narodowej Dariusz Piontkowski, odpowiadając na nasze pytanie, czy zamierza występować o zwiększenie subwencji oświatowej przy okazji nowelizacji budżetu państwa.

### Subwencja oświatowa jest wystarczająca i rośnie

Minister wyjaśnił przy tym, że subwencja oświatowa co roku bardzo poważnie rośnie.

- W roku 2020 subwencja jest w wymiarze ok. 50 mld zł, to prawie o 3 mld zł więcej niż w roku poprzednim – mówił. Przypomnę również, że samorządy w ostatnich latach miały znacznie zwiększone dochody z tytułu wpływów z PIT i CIT. Szacujemy, że w ciągu ostatnich czterech lat ten wzrost wynosił około 30 proc.

Dodał też, że dobry gospodarz – wójt, burmistrz, prezydent miasta, musi brać pod uwagę nie tylko i wydatki związane z infrastrukturą, utrzymaniem urzędu czy innymi sprawami, ale także wydatki oświatowe. A przecież te wydatki w przytłaczającej większości zabezpieczone są w subwencji oświatowej.

Zobacz też: [Samorządy: chcemy podwyżki subwencji oświatowej. MEN: już ją dostaliście](#)



### Liczenie deficytu

Tyle minister. Tymczasem samorządowcy od dłuższego już czasu podkreślają, że nie mają wystarczających środków na wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli, a w sytuacji pandemii i wynikającego z niej dramatycznego obniżenia się dochodów i zwiększenia się wydatków sytuacja stała się wręcz katastrofalna.

- Do wynagrodzeń nauczycieli zabraknie nam 1 mln zł - wylicza Waldemar Urbański, wicestarosta powiatu zwoleńskiego. - Poza tym dodajemy 2 mln zł do normalnego funkcjonowania szkół. Więc w sumie to prawie 3 mln zł rocznie.

Powiat Zwoleniński jest organem prowadzącym dla dwóch szkół ponadgimnazjalnych. W jednej szkole jest ok. 800 uczniów, w drugiej blisko 400, dlatego te koszty ładnie się rozkładają.

- Jeszcze 5 lat temu przy podobnej liczbie uczniów nie dokładaliśmy do edukacji. Potem jednak się zaczęło - najpierw 400 tys. zł, potem 1,5 mln zł, a w tym roku jeszcze więcej. Obecnie pieniędzy z subwencji oświatowej starcza tylko na wynagrodzenia.

### Czy sobie poradzą?

- Oczywiście, kosztem inwestycji. Przecież nie zamkniemy szkół ani szpitala, do którego w tym roku musimy dopłacić 1,6 mln zł, tylko nie będziemy robić drogi albo chodnika. Kosztem inwestycji musimy utrzymać nasze jednostki organizacyjne - wyjaśnia Waldemar Urbański.

Przyznaje, że podatek dochodowy wzrósł, bo kiedyś dochody gminy wynosiły 2 mln zł, dzisiaj mają 5 mln zł i jest się czym rządzić, ale bardzo wzrosły inne koszty no i muszą sporo dopłacać do szkół, do szpitala.

### Brak środków to nie nowość

Samorządy nie mają środków na wypłatę podwyżek nauczycielom od września 2020 r. Według Leszka Świątalskiego, sekretarza generalnego Związku Gmin Wiejskich RP, już symulacja za 2019 r., uwzględniająca ówczesną sytuację finansową, wykazała, że w subwencji oświatowej nie można się doszukać środków, nie tylko na bieżące finansowanie oświaty, ale i na deklarowane podwyżki nauczycieli od 1 września 2020 r.

- Ta sprawa była mocno dyskutowana na KWRIST. Pytaliśmy nawet, czy minister edukacji otrzymał w budżecie kwotę taką, o jaką wnioskował, ale z odpowiedzi nabraliśmy przeświadczenia, że minister nie wnioskował o większe pieniądze. Konkluzją tej dyskusji było postanowienie, że problem finansowania oświaty będzie ponownie dyskutowany. Powstał nawet taki pomysł, że kiedy już będziemy mieli analizy, zawnioskujemy o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej - opowiada przedstawiciel ZGW.

Potem nastąpiła epidemia i wszelkiego rodzaju wskaźniki ekonomiczne wzięły w łeb, w tym drastycznie spadły dochody własne gmin, z których finansowana jest m.in. oświata. W związku z tym od razu pojawił się problem, co z planowaną podwyżką dla nauczycieli, skoro ona została wyszacowana na tle sytuacji finansowej, która całkowicie się zmieniła i nie przystaje do rzeczywistości.



### Rozrzutność czy konieczność

Przedstawiciele Związku Gmin Wiejskich RP min. o tym rozmawiali na początku czerwca z wiceministrami finansów Sebastianem Skuzą i Piotrem Patkowskim. Sygnalizowali, że może warto przestać się oszukiwać i ocenić jeszcze raz możliwości finansowania obiecanych podwyżek dla nauczycieli w kontekście planów wychodzenia z kryzysu wywołanego pandemią. Poruszyli również kwestię konieczności wypłacenia nauczycielom na koniec roku z tytułu art. 30a Karty Nauczyciela średnich w poszczególnych grupach awansu zawodowego, mimo że od marca nie w szkołach nie były realizowane przewidziane w arkuszach organizacyjnych zajęcia.

Zobacz też [Gminy wiejskie chcą reformy systemu finansowania oświaty i ustawy o dochodach JST](#)

- Obawiamy się, że zarówno brak środków, jak i właśnie regulacje płac od września, a także wypłaty z tytułu wyrównywania średnich poziomów wynagrodzeń wyłoży finanse samorządowe, a w konsekwencji i budżet państwa. Stąd wypowiedź ministra Piłkowskiego jest wysocą bulwersująca i wydaje się nieodpowiedzialna - podsumował Leszek Świątalski.

### Luka ma się dobrze i rośnie

Czy dużo gmin będzie miało z tym problem? Według oficjalnych danych na koniec 2019 r. ok. 1600 gmin nie posiadało tzw. nadwyżki finansowej netto. Jednak to, jak wygląda obecna sytuacja samorządu, będzie wiadomo dopiero za kilka tygodni.

- Dzisiaj, przy końcu czerwca nie jesteśmy w stanie wyszacować, na ile budżety gmin uległy uszczerbkowi z tytułu - przyznanym ulg, zwolnień, prolongat, jak również niemożliwości spłaty danin w postaci podatków i opłat lokalnych przez podmioty zewnętrzne. Bo te dane są dopiero zbierane - podkreśla Leszek Świątalski. Zapewnia jednak, że obecna wielkość subwencji nie wystarcza nawet na pokrycie samego wynagrodzenia nauczycieli.

Według Marka Wójcika, eksperta Związku Powiatów Polskich, podwyżki płac w 2018 i 2019 r. zostały niedoszacowane w kwocie 4 mld zł, co sprawia, że udział samorządów we współfinansowaniu zadań oświatowych dramatycznie rośnie. Luka finansowa w tym zakresie zwiększyła się z 34 proc. w 2004 r. do prawie 56 proc. obecnie. Ta sytuacja wynika m.in. z tego, że subwencja nie uwzględnia faktu, iż w związku ze zmianami w systemie oświaty w roku 2019 przybyło kilkanaście tysięcy oddziałów, a liczba dzieci w oddziałach zmalała.

- Szykuje się nowelizacja budżetu 2020 r., spróbujmy w nim znaleźć dodatkowe środki na oświatę, tak jak w ubiegłym roku znalazł się 1 miliard zł. Teraz będzie potrzebne dużo więcej - apelował Marek Wójcik do posłów podczas posiedzenia Komisji Edukacji Nauki i Młodzieży oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.



### Cisza przed burzą?

W trakcie ostatniego posiedzenia KWRiST strona samorządowa mocno sygnalizowała sprawę subwencji oświatowej i ustalono, że trzeba coś w tej materii zrobić, że konieczna jest dyskusja z udziałem ministra edukacji narodowej i ministra finansów. Wniosek został przyjęty, ale problem finansowania oświaty nie znalazł się w programie obrad 1 lipca.

Zobacz też: [Tarcza 4.0. Dla samorządów będą pieniądze na wydatki i rozwój](#)

Według Leszka Świątalskiego te kwestie będą dyskutowane dopiero w sierpniu, ale 1 lipca na pewno ta sprawa zostanie przez samorządowców poruszona. Zwiększenie subwencji oświatowej jest konieczne.



### PRZEGLĄD SPORTOWY

W niedzielnym meczu z Betardem Spartą Wrocław (53:37) Paweł Przedpełski zdobył dla lidera PGE Ekstraligi 10 punktów.



Foto: © Marcin Marciniak/Przedział

## Włókniarz ma kłopot z kasą

### Rada Miasta Częstochowy podjęła uchwałę o zmniejszeniu finansowania klubu o milion zł.

**D**la Eltrox Włókniarza Częstochowa, którego budżet w tym sezonie miał wynosić około ośmiu milionów złotych, obniżka wypłaty na promocję miasta poprzez sport z trzech do dwóch milionów to wielki cios. Ze względu na pandemię nie będzie mógł on zostać zrekomensowany wyższymi wpływami od sponsorów czy zyskami ze sprzedaży biletów. Dla klubowych działaczy decyzja radnych była tym większym szokiem, że została podjęta zupełnie niespodziewanie i tuż po okazałym zwycięstwie przed własną publicznością w meczu z Betard Spartą Wrocław.

– To przykre, że tak potraktowano klub, który od pięciu lat promuje miasto na najwyższym światowym poziomie. Choć w tym roku wsparcie od miasta i tak miało być jednym z najmniejszych w PGE Ekstralidze, to dziś Częstochowa postanowiła odebrać nam milion złotych z promocji miasta przez sport. Widocznie słabo promujemy – pisał rozemocjonowany prezes klubu Michał Świącik. Przedstawiciel Włókniarza ma powody do nerwów, bo przed sezonem był jednym z działaczy, którzy nie zdecydowali się na radykalne cięcia wynagrodzeń dla

największych gwiazd. A wielkie obniżki plac miały jedynie zrekomensować stratę części sponsorów bądź jazde przed mniej liczną widownią.

Nie ma się więc co dziwić, że tuż po decyzji radnych władze Włókniarza rozważały różne scenariusze, a każdy z nich utrudniłby zespołowi walkę o mistrzostwo Polski w PGE Ekstralidze. Nieco bardziej optymistyczne informacje pojawiły się dzień później po spotkaniu prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyaszczyka z prezesem Eltrox Włókniarza. – Usłyszałem, że miasto nie zostawi nas samych sobie. Na razie jednak musimy czekać – dodaje Świącik.

W podobnej sytuacji co Włókniarz jest również drugi z częstochowskich klubów występujących w najwyższej lidze, czyli piłkarski Raków. Dla żużlowych działaczy pomysłem na zrekomensowanie strat mogłoby być zorganizowanie jednej z tegorocznych rund Grand Prix. Problem jednak w tym, że promotorzy indywidualnych mistrzostw świata w ogóle nie myślą o organizowaniu rundy w tym mieście, a zamiast niego wolą Wrocław, Toruń, Gorzów czy Leszno.

MATEUSZ PUKA



## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

### Ceratozaur, ale nie tylko. W Częstochowie ma powstać Park Dinozaurów

masm 1 lipca 2020 | 06:05



Agencja Gazeta  
Park Dinozaurów w Bałtowie (FRANCISZEK MAZUR)

Urząd miasta ogłosił przetarg na roboty związane z budową dinoparku na Promenadzie Czesława Niemena. To jeden z pomysłów mieszkańców dzielnicy Północ zgłoszonych w ubiegłorocznym budżecie obywatelskim.

Park Dinozaurów ma powstać we wschodniej części Promenady – po południowej stronie głównego deptaka. Zakres prac obejmuje m.in. drobne prace rozbiórkowe, roboty ziemne, wyrównanie i oczyszczenie terenu, odtworzenie trawników oraz najważniejsze – zakup i montaż figur dinozaurów: allozaura, ceratozaura i utahzaura.

Obszar dinoparku ma wyznaczyć piesza alejka o nawierzchni mineralnej. Stanie przy niej pięć ławek, kosze na śmieci, tabliczki informacyjne z krótkim opisem dinozaurów. Teren w przyszłości będzie mógł być powiększony. Inwestycja uwzględni planowaną w przyszłości modernizację całej Promenady Niemena.



### Popularyzatorzy jogi akademickiej w Częstochowie nagrodzeni medalami Merentibus

30 czerwca 2020 | 11:52



Popularyzatorzy jogi akademickiej w Częstochowie nagrodzeni medalami Merentibus (Materiał urzędu miasta)

Janusz Szopa, Maria Krzemińska, Joanna Górna, Agnieszka Ulfik i Michał Dziadkiewicz zostali docenieni za wkład w tworzenie pozytywnego wizerunku Częstochowy.





Cała piątka nagrodzonych: Janusz Szopa, Maria Krzemińska, Joanna Górna, Agnieszka Ulfik i Michał Dziadkiewicz to inicjatorzy powstania częstochowskiego środowiska jogi, które swoją – nieformalną wówczas – działalność rozpoczęło w 1995 r. W 2007 r. zostało zarejestrowane jako Stowarzyszenie Jogi Akademickiej.

Działalność stowarzyszenia opiera się na koncepcji jogi opracowanej przez Szopę i Dziadkiewicza. Wśród podstawowych wartości nauczania i badań nad jogą akademicką są: zdrowie i bezpieczeństwo uczestników zajęć, procesowe podejście do ćwiczeń prowadzących do osiągnięcia dobrostanu psychofizycznego, krytyczna dyskusja i wypracowywanie własnych doświadczeń przez ćwiczących z zachowaniem reguł bezpieczeństwa, wykorzystywanie metod rekreacji ruchowej, a także badanie różnych tradycji jogi indyjskiej w oparciu o założenia nauki o kulturze fizycznej.

Stowarzyszenie może się pochwalić m.in. udziałem w europejskich i samorządowych projektach, współorganizacją wielu ogólnopolskich konferencji naukowych, doksztalaniem terapeutów w uzdrowiskach, współpracą z częstochowskimi Amazonkami czy hospicjum.

Teraz ta działalność została nagrodzona medalami Merentibus, czyli specjalnymi odznaczeniami przyznawanym za zasługi dla Częstochowy, wkład w jej rozwój i pozytywny wizerunek. Piątka laureatów otrzymała medale za 25-letnie zaangażowanie w popularyzowanie i badania nad jogą akademicką. Odznaczenia wręczyli 25 czerwca w urzędzie miasta prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk i jego zastępca Jarosław Marszałek.



DZIENNIKZACHODNI.PL

## **Eltrox Włókniarz Częstochowa i Raków Częstochowa otrzymają mniej pieniędzy z miasta. Kluby wpadną w kłopoty?**

Eltrox Włókniarz i Raków Częstochowa nie dostaną wszystkich obiecanych pieniędzy na promocję miasta poprzez sport. Radni na wniosek prezydenta podjęli uchwałę, na mocy której środki z promocji zostaną przeznaczone na pomoc dla częstochowskiego szpitala.

Eltrox Włókniarz Częstochowa oraz Raków Częstochowa dostaną po milionie zł mniej w ramach promocji miasta poprzez sport. Podczas poniedziałkowej sesji Rady Miasta podjęto uchwałę, która zmniejsza wsparcie miasta dla Włókniarza i Rakowa, a uzyskane w ten sposób środki mają zostać przeznaczone na ratowanie częstochowskiego szpitala, który jest w trudnej sytuacji finansowej. Uchwałę poparli niemal wszyscy radni koalicji Lewicy, KO i Wspólnie dla Częstochowy (nie głosował Łukasz Banaś), radni PiS albo nie brali udziału w głosowaniu, albo wstrzymali się od głosu, a przeciwko zagłosował tylko szef klubu radnych PiS, Piotr Wrona.

– Zagłosowałem przeciwko, bo skoro obiecano wsparcie dla klubów, które budowały budżet w oparciu o te deklaracje, to nie powinno się zmieniać zasad podczas gry – mówi radny Piotr Wrona i dodaje:

– Uchwałę przedstawił prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Była tak skonstruowana, że na pierwszy rzut oka nie było widać, skąd środki są zabierane, mnie udało się dowiedzieć o tym od jednej z osób, której na sercu leży dobro Włókniarza i której bardzo za to dziękuję – mówi Piotr Wrona, która tłumaczy, że jego pozostali klubowi koledzy nie chcieli głosować tak jak on, aby nie być posądzonym o to, że są przeciwko szpitalowi i służbie zdrowia. W klubie PiS nikt jednak nie ukrywa rozczarowania tą decyzją.

Łukasz Banaś, szef klubu KO i przewodniczący Komisji Sportu nie brał udziału w głosowaniu. Łukasz Banaś znany jest ze swojej pracy na rzecz częstochowskiego klubu. – Brak tych środków to tak, jakbyśmy stracili jednego zawodnika, jakby był kontuzjowany z powodów finansowych – mówi Łukasz Banaś. – Będę robił wszystko, aby pod koniec roku obydwie częstochowskie kluby otrzymały te pieniądze – deklaruje radny Banaś.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

Raków Częstochowa nie zabrał oficjalnie głosu w sprawie decyzji miasta, ale we Włókniarzu przyjęto ją z dużym rozczarowaniem. Drużyna jest liderem PGE Ekstraligi, a Włókniarzem zachwycają się kibice w całej Polsce. Częstochowianie mają realne szanse, aby po 17 latach odzyskać Drużynowe Mistrzostwo Polski. W poniedziałek emocjonalny wpis na Facebooku zamieścił Michał Świącik, prezes Włókniarza.

– Na tę chwilę jesteśmy klubem ekstraligowym, który ma najmniejszą w Polsce pomoc ze strony miasta. Ja rozumiem dzisiejsze problemy i to że brakuje w miejskiej kasie 10 - 17% środków, ale dlaczego zabiera się klubowi względem zeszłego roku. Najpierw na jesień 10% i teraz dodatkowo 30%, czyli razem 40% z promocji miasta poprzez sport. Czyli nieproporcjonalnie do własnych strat. W czym rzecz? Czy źle promujemy miasto? Nie wiem co zrobimy, ale rozważamy każdy możliwy scenariusz – napisał na Facebooku, Michał Świącik, chociaż po kilku godzinach jego spis zniknął.

We wtorek prezes Michał Świącik zamieścił uspokajający komunikat w tej sprawie:

- Szanowni Państwo, jestem po budującym spotkaniu z przedstawicielami władz miasta. Miło było usłyszeć, że mimo trudności z budżetem, miasto nie pozostawi nas samych sobie. Ja ze swojej strony obiecuję, że Eltrox Włókniarz Częstochowa, będzie dalej promował **nasze miasto** na najwyższym światowym poziomie. Myślę, że do tej pory robiliśmy to doskonale i jesteście Państwo zadowoleni. Na marginesie to nawet w herbie Częstochowy mamy Lwa - stwierdził wódz Włókniarza.

Jak tłumaczy Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy UM w Częstochowie, miasto podjęło taką decyzję z powodu trudnej sytuacji finansowej szpitala, ale i całego samorządu, który stracił z powodu rządowych reform, ale i z powodu epidemii koronawirusa, po której spadły wpływy z podatków. Jedyną dobrą wiadomością jest fakt, że środki na promocję miasta poprzez sport mogą zostać uruchomione wkrótce, bo sprawa będzie poruszana na najbliższym kolegium prezydenckim.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Miejskie przedszkole w dzielnicy Częstochówka-Parkitka do rozbudowy

SAS

30.06.2020  
13:15



fol. UM Częstochowy

Miasto ogłosiło przetarg na rozbudowę i przebudowę Miejskiego Przedszkola nr 38 w dzielnicy Częstochówka-Parkitka. Na oferty czeka do 21 lipca.

Inwestycja przy ul. Okulickiego zakłada m.in. przebudowę istniejącego budynku - rozbiorę części ścian i powiększenie otworów wraz z wykonaniem nadproży na łączeniu nowej i starej części przedszkola oraz rozbiorę wejścia głównego. Budynek ma zostać rozbudowany. Powstaną dwie kondygnacje (bez piwnic) w miejscu istniejącego wejścia głównego, zwiększy się więc znacznie powierzchnia użytkowa placówki. W ramach inwestycji

wyremontowana zostanie także wentylacja mechaniczna w kuchni z zapleczem, elewacja (termomodernizacja) wraz z wymianą części stolarki okiennej i drzwiowej. Wymieniona też zostanie podsufitka okapu istniejącego dachu, a nowe pomieszczenia zyskają podstawowe wyposażenie.

Oferty w przetargu można składać do 21 lipca, do godz. 9.30, natomiast przewidywalny termin zakończenia prac to 31 sierpnia 2021.

Szczegóły dokumentacji przetargowej znajdują się na stronie: <https://bip.czestochowa.pl/przetarg/1165444/iz-271-38-2020>.

Źródło: UM Częstochowy

#### Przy promenadzie Niemena powstanie dinopark

SAS

30.06.2020  
09:16



fol. PL

Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na wykonanie robót budowlanych związanych z budową dinoparku, tj. parku figur dinozaurów przy promenadzie Czesława Niemena. Zadanie będzie realizowane ze środków budżetu obywatelskiego.

Zakres prac obejmuje drobne prace rozbiórkowe, roboty ziemne, montaż elementów małej architektury (tablice informacyjne, ławki, kosze na śmieci), zakup i montaż figur dinozaurów (figura allozaura, ceratozaura i utahzaura), wykonanie nawierzchni z kruszywa, wyrównanie i oczyszczenie przyległego terenu, odtworzenie trawników.

Oferty należy składać w bezpiecznej kopercie za pośrednictwem Poczty Polskiej, poczty kurierskiej lub osobiście - w siedzibie zamawiającego przy ul. Śląskiej 11/13.

W celu złożenia oferty należy powiadomić portiera za pomocą dzwonka. W przypadku problemów z jej złożeniem można dzwonić do Biura Obsługi Interesanta (nr tel. 34 370 72 50).

Inwestycja ma zostać zrealizowana do końca października 2020 roku.

Źródło: własne



### Mniej pieniędzy dla Włókniarza i Rakowa. Są ważne powody

PP

30.06.2020  
14:39



foto. PL

W poniedziałek, 29 czerwca na sesji Rady Miasta Częstochowy zdecydowano o zmniejszeniu dotacji z tytułu promocji miasta poprzez żużel i piłkę nożną. Decyzje te związane są m.in. z pandemią koronawirusa, która pustoszy budżety samorządów.

Pierwotnie w budżecie miasta zarezerwowano 3 mln 150 tys. zł z puli promocji poprzez sport dla ekstraklasowego Eltrox Włókniarza Częstochowa. Kwotę tę zredukowano o milion złotych.

- Szanowni Państwo, jestem po budującym spotkaniu z przedstawicielami władz miasta. Miło było usłyszeć, że mimo trudności z budżetem, miasto nie pozostawi nas samych sobie - napisał we wtorek, 30 czerwca w mediach społecznościowych **Michał Świącik**, prezes Eltrox Włókniarza. - Ja ze swojej strony obiecuję, że Eltrox Włókniarz Częstochowa będzie dalej promował nasze miasto na najwyższym światowym poziomie. Myślę, że do tej pory robiliśmy to doskonale i jesteście Państwo zadowoleni. Na marginesie to nawet w herbie Częstochowy mamy Lwa.

Jak poinformował **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy, część tych środków, tj. 190 tys. zł, będzie stanowić dotacją dla MOSiR-u z wykorzystaniem na rozbudowę systemu monitoringu na stadionie żużlowym Chodzi o to, aby spełnić minimalne wymagania techniczne określone w rozporządzeniu MSWiA w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej. Z kolei reszta środków, czyli 900 tys. zł to forma pomocy dla Miejskiego Szpitala Zespołonego, który w związku z pandemią koronawirusa i niedoszacowaniem kontraktu z NFZ nie jest w stanie spłacić w tym roku rat pożyczek.

Również o milion złotych obcięta została dotacja z tytułu promocji miasta poprzez piłkę nożną, którą co roku otrzymywał Raków Częstochowa. Środki te będą w całości przeznaczone na zabezpieczenie wyższych wydatków na modernizację stadionu przy ul. Limanowskiego.

Przypomnijmy, że odwołanie od wyniku przetargu wniosło konsorcjum firm Stadion Pro i Granit-Tec, którego oferta opiewała na kwotę 18 mln 480 tys. zł z deklaracją wykonania niezbędnych prac dopuszczających stadion do gry w ekstraklasie w ciągu pięciu miesięcy i gwarancją wynoszącą 72 miesiące. Tańszą ofertę ( 17 mln 490 tys. zł) złożyła firma InterHall z Katowic. W tym przypadku jednak termin wykonania elementów stadionowej infrastruktury niezbędnych do gry w PKO Ekstraklasie wynosił 8 miesięcy, a gwarancja 49 miesięcy. Z uwagi na krótszy okres realizacji inwestycji i dłuższą gwarancję propozycja Stadion Pro i Granit-Tec uzyskałaby pewnie wyższą punktację. Miasto odrzuciło ją z uwagi na nieprawidłowy sposób wniesionego wadium. KIO nakazała jednak unieważnić odrzucenie oferty i ponowną ocenę wszystkich ofert. Niewykluczone więc, że miasto będzie musiało podpisać umowę z oferentem, który zaproponował wyższą kwotę.

**Źródło:** własne



RADIOJURA.COM.PL

## Koronawirus opóźnia tegoroczną edycję budżetu obywatelskiego w Częstochowie

1 lipca 2020 / 07:31



**W ostatnich latach w maju i czerwcu można było już zgłaszać swoje propozycje. W tym roku procedurę trzeba było przesunąć w czasie, ponieważ rada miasta musiała przygotować uchwałę o budżecie obywatelskim dostosowaną do wprowadzonego stanu epidemicznego w kraju.**

Mówi Agata Wierny z częstochowskiego magistratu:



Kiedy będzie można składać wnioski?



Miasto rezygnuje także z kampanii promocyjnej budżetu obywatelskiego. W zeszłym roku promowano inicjatywę poprzez różne stoiska w mieście czy mobilny punkt informacyjny w postaci turystycznego „Londyńczyka”:



Przed rozpoczęciem VII edycji budżetu obywatelskiego, urzędnicy pracowali nad ulepszeniem przedsięwzięcia. Zachęcali mieszkańców do wyrażania swoich opinii w ankietach nt. poprzednich edycji. Wszelkie spostrzeżenia mają usprawnić procedury i zachęcić więcej osób do włączenia się w kolejną edycję:



W ramach VII edycji budżetu obywatelskiego mieszkańcy będą mieli do rozdysponowania 9.5 mln zł.



## Częstochowa stawia na jerzyki w walce z komarami

30 czerwca 2020 / 09:11



Na elewacji Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej pojawiły się nowe budki lęgowe dla tych ptaków. Inicjatorem akcji w naszym mieście, która ruszyła dwa lata temu na Stradomiu, jest społecznik Jacek Tomasz Suchomel.



fot. czestochowa.pl

W tej dzielnicy zamontowano już blisko 400 budek, a w całej Częstochowie około 3 tysięcy:



Budki montowane są również w Częstochowie, m.in. na szkołach czy budynkach mieszkalnych ZGM TBS:



Jak montować budki?



To już pierwszy gospodarz Urzędu Miasta, na którym pojawiły się budki dla jerzyków – prezydent Krzysztof Matyjaszczyk:



Wchodząc na facebookowy fanpage „Jerzyk w dzielnicy Stradom” znajdziecie specjalną zbiórkę charytatywną. Po wpłaceniu dowolnej kwoty społecznicy przyjeżdżają na umówione miejsce i montują budkę dla ptaków.



## Telenoweli ciąg dalszy... Co z przebudową MSP Raków?

30 czerwca 2020 / 18:01 Aktualizacja: 1 lipca 2020 / 07:27



Krajowa Izba Odwoławcza związała nam ręce i nie możemy przyspieszyć procedury modernizacji stadionu Rakowa – informuje częstochowski magistrat. Przypomnijmy, 28 maja KIO uznało odwołanie jednego z konsorcjum startujących w przetargu na przebudowę obiektu przy Limanowskiego.



Miasto informacje o uznanym odwołaniu otrzymało telefonicznie bez żadnego uzasadnienia, przez co nie wiadomo jakie argumenty prawne decydowały o rozstrzygnięciu przetargu. W konsekwencji Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych nie może ponownie rozpatrzyć ofert, a inwestycja po raz kolejny się opóźnia:



Miasto nie wyklucza kolejnych „czarnych” scenariuszy:



Rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie umowy z wykonawcą to bowiem ostatni krok do rozpoczęcia prac. Dotychczas miasto zabezpieczyło już własne środki na tę inwestycję i otrzymało dofinansowanie w wysokości 10 milionów zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki:



Miasto czeka na decyzje KIO:



- mówił Włodzimierz Tutaj - rzecznik UM.





## Sobotnia (27.06.) darmowa dezynfekcja samochodów z dużą frekwencją

🕒 30 czerwca 2020 / 15:17



Okolo 150 kierowców skorzystało w ostatnią sobotę z możliwości bezpłatnego zdezynfekowania swojego auta przed Urzędem Miasta. Tego rodzaju akcja koordynowana przez samorząd to w skali kraju nowość. Jak się okazało – bardzo potrzebna.



Sama dezynfekcja jednego pojazdu nie trwała dłużej niż kilkadziesiąt sekund. Później trzeba było odczekać 15 minut i poświęcić minutę na przewietrzenie auta.

Tymczasem – w sytuacji epidemii miasto dba też o utrzymanie w czystości infrastruktury, z której korzystają pasażerowie miejskiej komunikacji. Już w maju na zlecenie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu wykonano dezynfekcję ławek na przystankach komunikacji miejskiej – zarówno pod wiatami jak i pod gołym niebem. Z uwagi na zagrożenie koronawirusem MZDiT zwiększyło w tym roku częstotliwość gruntownego mycia przystanków.



### FIAT.FM

## Częstochowskie firmy wyróżnione Medalem Europejskim

Info, Slider\_Top 30 czerwca 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



*fot. Urząd Miasta Częstochowy*

13 częstochowskich firm znalazło się w gronie laureatów 31. edycji ogólnopolskiego konkursu "Medal Europejski", otrzymując w ten sposób rekomendację swoich wyrobów lub usług od Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego.

Czym jest "Medal Europejski" i jaki jest jego cel, wyjaśnia Łukasz Stacherczak z Biura Prasowego Urzędu Miasta Częstochowy:



Wśród 13-tu laureatów z Częstochowy dwie firmy prowadzone są przez osoby nominowane do projektu Twarze Przyszłości: Karolina Kubara (Kubara) za wyrób Roślinny burger i Jakub Cieślik (Grupa VERSO Deltoid) za projekt „Leśny Dom”. Kandydatów do konkursu zgłaszają Loże Bussines Centre Club. Pełną listę laureatów można znaleźć na stronie [Urzędu Miasta Częstochowy](#).



### Stary Rynek wciąż w remoncie

Info, Slider\_Top 30 czerwca 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. Radio Flat

Rewitalizacja Starego Rynku trwa nadal. Planowany termin ukończenia prac to październik bieżącego roku. W ramach zadania powstanie nowoczesny, przeszklony budynek oraz Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory.

Przygotowania do inwestycji rozpoczęto po tym, jak archeolodzy odkopali na Starym Rynku fragmenty ruin najstarszego częstochowskiego ratusza. Ze względu na brak środków do ich wyeksponowania, po pewnym czasie teren wykopisk został zasypany. Po kilku latach ponownie jednak ujrzał światło dzienne, gdy rozpoczęła się modernizacja Starego Rynku, która trwa już kilka lat. Prace miały trwać do końca czerwca. Zostaną jednak przesunięte do października. Więcej na temat rozbudowy rynku mówi Michał Konieczny, naczelnik miejskiego wydziału inwestycji.



Na Starym Rynku powstanie szklany budynek, w którym umieszczony zostanie nowy oddział Muzeum Częstochowskiego. Oprócz tego powstanie też Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory, artysty znanego w Polsce i za granicą.



Rewitalizacja Starego Rynku nie podoba się jednak wszystkim mieszkańcom. Jak mówi pani Halina, finalnie plac powinien być pełen zieleni, gdzie można by było odpocząć.



Część kosztów inwestycji ma być pokrytych ze środków unijnych. Poza modernizacją samej płyty Starego Rynku projekt przewiduje również przebudowę okolicznych ulic, w tym fragmentu ul. Mirowskiej. Utrudnienia w ruchu drogowym potrwają więc do momentu zakończenia prac.



## Dinopark na Promenadzie – kolejna niepotrzebna inwestycja?

info, Slider\_Top 30 czerwca 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



fol. Urząd Miasta Częstochowy

Urząd Miasta Częstochowy czeka do 20 lipca na oferty w przetargu na wykonanie robót budowlanych związanych z budową parku figur dinozaurów w naszym mieście. Taki obiekt miałby się pojawić przy promenadzie Czesława Niemena.

Tzw. dinopark to kolejna wzbudzająca kontrowersje mieszkańców inwestycja miasta. W różny sposób reagują oni na wieść, że taki park ma zostać wybudowany:



Marcin Breczko z Biura Prasowego Urzędu Miasta Częstochowy wyjaśnia, skąd wziął się pomysł na tę inwestycję:



Park figur prehistorycznych gadów powstanie we wschodniej części Promenady, po południowej stronie głównego deptaka. Wiąże się to z remontem tej części alei. Mieszkańcy zwracają jednak uwagę na to, że miasto powinno przeprowadzić remont całej Promenady, a nie tylko jednego jej odcinka:



Zgodnie z informacjami, dostępnymi na stronie Urzędu Miasta Częstochowy, we wschodniej części Promenady zaprojektowano nową alejkę, a figury gadów – allozaura, ceratozaura oraz utahraptora – staną pośrodku pętli, którą stworzy ta alejka, wyznaczając jednocześnie obszar dinoparku, który w przyszłości ma zostać rozbudowywany. Firmy, które zechcą się podjąć wykonania tych prac, mają czas na składanie ofert do 20 lipca, do godz. 9.30 w siedzibie Urzędu Miasta. Pytanie brzmi – czy jest sens inwestować w tego typu park, kiedy w Częstochowie już trwa wiele zdających się nie mieć końca robót? Poniżej przedstawiamy zdjęcia z Promenady Niemena, która od lat coraz bardziej przypomina prehistoryczny szlak...